CADERNO 2  9QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2012

Dias: 60 (sessenta)
Triênio: 01.01.09 a 31.12.11.
Período: 01.02.12 a 31.03.12.

PORTARIA N.º 025 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
Servidor (a): Simone Maria Matos Moreira
Matrícula n.º: 2004410/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Dias: 30 (trinta)
Triênio: 21.02.08 a 20.02.11.
Período: 23.01.12 a 21.02.12 .
LICENÇA PARA AFASTAMENTO
Número de Publicação: 332912

PORTARIA N.º 023 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais, considerando
disposto no Art. 72, inciso X da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, e
ainda os termos do Memorando n.º 002/12/FCPTN/DIC/GTB de
05.01.12,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, o servidor João Cirilo Neto, matrícula n.º
57190404/2, ocupante do  cargo de Técnico em Gestão
Cultural, a participar do Plano Nacional de Formação Docente
(PARFOR), pela Universidade Federal do Pará, para ministrar
disciplina do Curso de Graduação em Artes Visuais, no
município de Tucuruí no período de 09 a 14.01.12, sem custos
para esta Fundação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Nilson Batista Chaves.
Presidente – FCPTN.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332956

INEXIGIBILIDADE: 1/2012
Data: 23/01/2012
Valor: 10.000,00
Objeto: A prestação de serviços pela CONTRATADA que
ministrará curso de capacitação aos professores da Fundação
Carlos Gomes, na área de Percepção Musical, que ocorrerá de
30 de janeiro a 03 de Fevereiro do ano em curso.
Fundamento Legal: Artigo 25, II, § 1º c/c art. 26 e demais
disposições da Lei nº 8.666/93 em razão da possibilidade de
contratação por inexigibilidade de licitação para prestação de
serviços técnicos profissionais especializados.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13363134966030000    339039              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: ROSANA CAETANO - ME
Endereço: R Nair M Castro, Bairro: Conjunto Manoel Mendes,
314
CEP. 38082-163 - Uberaba/MG
Telefone: 3400000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333118

PORTARIA Nº 10/FCV DE 19 DE JANEIRO DE 2012
RESOLVE:
Conceder Licença Nojo
Servidor: João Carlos Torres da Silva
Cargo: Profissional em Arte
Matrícula: 5266394/1
Período: 02 a 09/01/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333114

PORTARIA: 9379/2012
Objetivo: objetivando apurar os fatos relacionados ás
possíveis irregularidades no processo de nª 451973/2011 e
471977/2011.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
542377/MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS GONCALVES
(PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) /
de 05/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333111

PORTARIA: 9378/2012
Objetivo: objetivando apurar os fatos relacionados às possíveis
irregularidades pelo cometimento disciplinar. proc. de nº
451973/2011 e 471977/2011.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
454745/JOANILCE CARNEIRO PEREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 6.5 diárias
(Completa) / de 05/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333061

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
resolve tornar sem efeito a publicação conforme abaixo:

NOME Nº PUBLICAÇÃO Nº Do
JAQUIE DO
CARMO FREIRE

9198/2011 317956 de
12/12/2011

Lucirene Farias Tavares
Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333058

PORTARIA: 9371/2012
Objetivo: realizar entrega de mobiliário na e.e. JOÃO
BOTELHO DE SOUZA, visto que a mesma está com previsão de
inauguração para o mês de fevereiro.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6400191/: PAULO JORGE DE ALMEIDA VILHENA (AUX.
DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 31/01/2012 a 02/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333053

PORTARIA: 9370/2012
Objetivo: realizar entrega de mobiliário na e.e. JOÃO
BOTELHO DE SOUZA, visto que a mesma está com previsão de
inauguração para o mês de fevereiro.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182966/RAIMUNDO ELPIDIO NEVES ALMEIDA (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias
(Completa) / de 31/01/2012 a 02/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333025

PORTARIA: 9367/2012
Objetivo: Conduzir servidores e materiais para realizar entrega
de mobiliário na E.E.ANICETO CARLOS LARANJEIRAS, visto que
a MESMA ESTÁ com previsão de inauguração para o mês de
fevereiro.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5073944/GILSON DA SILVA PINHEIRO (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/02/2012 a
11/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333085

PORTARIA: 9372/2012
Objetivo: conduzir servidores e materiais para realizar entrega
de mobiliário na E.E.JOÃO BOTELHO DE SOUZA, visto que a
MESMA ESTÁ com previsão de inauguração para o mês de
fevereiro.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
198307/PAULO DE SOUZA SILVA (AG. DE PORTARIA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 31/01/2012 a
02/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333086

PORTARIA: 9373/2012
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO
PROJETO DA ETPP-SANTAREM; VISITA PARA LEVANTAMENTO
DE SITUAÇÃO ESCOLAR- LSE 2012; DIAGNOSE DAS
ESPECIFICAÇÕES DE ACABAMENTO DA ESCOLA SÃO JOSÉ,
PARA FORMULAÇÃO DE PLANILHA ORÇAMENTARIA PARA
REFORMA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM / OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
941581/ADRIANO DE LIMA CORDEIRO (SERVENTE / ATIV
APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a
10/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333107

PORTARIA: 9377/2012
Objetivo: objetivo de apurar os fatos relacionados às possíveis
irregularidades de inflação disciplinar proc. de nª 471973/2011
e anexo 471977/2011.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5743036/MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO (PROFESSOR
NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de
05/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333099

PORTARIA: 9384/2012
Objetivo: conduzir tecnicos da drti que irão FISCALIZAR
AS OBRAS NAS ESCOLAS NOVAS DAS COMUNIDADES DE
PONTA DE TERRA, SÃO SEBASTIÃO, MUNICIPIO DE BUJARÚ,
FISCALIZAR TAMBÉM OBRAS NAS: EEEFM ANTONIO BRASIL,
ESCOLA TECNOLOGICA E ESCOLAS INDIGENAS, MUNICIPIO DE
TOME-AÇÚ.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL